
 

           

      42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

X Cross de Carcedo de Burgos 
(Sábado,  16 de septiembre de 2023) 

 

  

 CATEGORIA SUB 8 femenino (2016 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1306 María Miguel Martín Image FDR 2016 

 2 1348 Virginia Ruiz Mata Universidad de Burgos 2016 

 3 1300 Oihane Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 4 1309 Elena Redondo Villar Ibercaja Capiscol 2016 

 5 1364 Valeria de Rozas Hijosa Universidad de Burgos 2017 

 6 1343 Clara Vázquez Mogollón Independiente 2016 

 7 1322 Alba Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2016 

 8 1337 Ariadna García Ortega Image FDR 2016 

 9 1345 Lola Salazar Achiaga Haciendo sed Burgos 2016 

 10 1349 Inés Pavón Marcos Independiente 2016 

 11 1350 Alejandra Bravo Ausín Haciendo sed Burgos 2016 

 12 1342 Vera Casas Guillén Independiente 2016 

 13 1346 Lía Miguel Novoa Ibercaja Capiscol 2016 

 14 1308 Lola Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2018 

 15 1341 Celia Casas Guillén Independiente 2016 

 16 1347 Valle Miguel Novoa Ibercaja Capiscol 2016 

 17 1359 Vega Tamiño Lázaro Independiente 2016 

 18 1353 Chloe Gómez García Independiente 2017 

 19 1323 Blanca Rojo Valenciano Independiente 2017 

 20 1362 Mía Gutiérrez Mínguez Solo Runners Burgos Evolución 2017 

 21 1314 Ada Alonso Navarro Independiente 2016 

 22 1355 Alejandra Infante Casquete Independiente 2017 

 23 1352 Valeria Saiz Alameda Independiente 2017 

 24 1351 Vera González Cortés Independiente 2017 

 25 1357 Lía Zaldo Amado Pradoluengo 2016 

 26 1344 Alejandra García Prados Independiente 2016 

 27 1360 Rebeca Saftoui  Independiente 2016 

 28 1363 Vega Hortigüela Arribas Independiente 2016 

 29 1356 Martina Aranda Castroviejo Independiente 2017 

 30 1358 Lucía Padrones Pedrosa Independiente 2016 

 31 1366 Jimena López Ruibal Independiente 2017 

 32 1354 Naia Rocandio Ortega Independiente 2017 
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 33 1361 Emma Vallejo Nogales Independiente 2017 

 34 1307 Naia Miguel Sáez Independiente 2019 

 35 1301 Lucía Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2016 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1112 Juan Berdón Cobo Universidad de Burgos 2016 

 2 1123 Manuel Pablo Martínez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 3 1124 David Poza Castroviejo Ibercaja Capiscol 2016 

 4 1121 Ángel Medina García Independiente 2016 

 5 1169 Nuño Sanz Serna Independiente 2016 

 6 1117 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 7 1119 Enzo Martín García Los Relámpagos de Oña 2017 

 8 1110 Mateo Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 9 1170 Enzo de la Hera Ripollés Independiente 2016 

 10 1176 Martín Rodríguez  Independiente 2016 

 11 1126 Bruno Santillana López Independiente 2016 

 12 1122 Laín Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 13 1172 Hugo Fernández de María Apolo atletismo Burgos 2017 

 14 1181 Diego Gómez Peña Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 15 1116 Sergio del Val Renedo Independiente 2016 

 16 1128 Oliver Vicario Pérez Independiente 2016 

 17 1177 León Gómez-galarza Tapia Independiente 2016 

 18 1129 Nuño Vicario Pérez Independiente 2017 

 19 1166 Gabriel García Prados Independiente 2016 

 20 1171 Gabriel Lara Benito Miércoles a Correr 2016 

 21 1174 Erik de la Fuente Sanz Independiente 2017 

 22 1178 Martín Higuero de la Pela Independiente 2016 

 23 1168 Marco Santamaría Moreno Independiente 2016 

 24 1146 Hernán García Ortega Image FDR 2018 

 25 1131 Noah Delgado Monedero Independiente 2016 

 26 1165 Rodrigo Casero Solla El clan Burgos 2016 

 27 1115 Beltrán de Pedro Santamaría Independiente 2017 

 28 1173 Alex Martín Erquicia Independiente 2017 

 29 1167 Guillermo Ruiz Palacios Independiente 2016 
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 30 1179 Pablo Saiz Alonso de Armiño Independiente 2016 

 31 1175 Izan Moral González Independiente 2017 

 32 1180 Manuel Herranz Gómez Independiente 2017 

 33 1118 Adam Pablo Ivanov  Independiente 2017 

 34 1183 Alonso Castillo Cuadrado Ntra. Señora de Lourdes 2017 

 35 1182 Hugo Macho Gil Independiente 2017 

 

CATEGORIA SUB 10 femenino (2014-2015) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1650 Izaro Cascón Arnaiz Atletismo Villamuriel 2014 

 2 1681 Noa Juárez Platona Universidad de Burgos 2014 

 3 1652 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 4 1653 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 5 1696 Martina Puente Payo Universidad de Burgos 2014 

 6 1657 Daniela Merino García Universidad de Burgos 2015 

 7 1660 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 8 1698 Julia Santamaría Moreno Independiente 2014 

 9 1656 Amaia Medina García Universidad de Burgos 2015 

 10 1654 Aitana Hernando Ibáñez Image FDR 2014 

 11 1705 Alba González Moratinos Independiente 2015 

 12 1690 Carla Blanco  Independiente 2014 

 13 1703 Zoe Temiño Cuesta Universidad de Burgos 2014 

 14 1706 Julia Herranz Gómez Independiente 2014 

 15 1672 Sofía Palacios Blanco Universidad de Burgos 2014 

 16 1659 Elsa Muñoz Camarero Independiente 2014 

 17 1694 Ariane Gallardo Ibarreche Independiente 2014 

 18 1651 Melania Castillo Martínez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 19 1692 Sofía Santana Zorrilla Independiente 2014 

 20 1693 Laila Velasco López Independiente 2014 

 21 1664 Jimena Serrano García Universidad de Burgos 2014 

 22 1695 Gadea Manzanedo Peinado Independiente 2015 

 23 1702 Tatiana Ortega Jimez Independiente 2015 

 24 1708 María Zamora Moral Jesús María 2014 

 25 1689 Lucía Rocandio Ortega Independiente 2014 

 26 1709 Nora García Val Miguel Delibes 2015 
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 27 1704 Valeria Sánchez Corujo Independiente 2014 

 28 1676 Emma Gil Sáez Independiente 2014 

 29 1700 Martina Maté Torca BTT Cañizar 2015 

 30 1707 Elena Alegre Bastante Independiente 2015 

 

 CATEGORIA SUB 10 masculino (2014-2015) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1513 Ángel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 2 1510 Daniel Pineda Beamonte Image FDR 2014 

 3 1514 Carlos Villán Amor Ibercaja Capiscol 2015 

 4 1506 Diego Güemes Cámara Universidad de Burgos 2014 

 5 1503 Adrián de Sebastián Jimeno Independiente 2015 

 6 1559 Martín Ruiz Castroviejo Independiente 2014 

 7 1566 Enzo Rodrigo Elvira Independiente 2015 

 8 1512 Bruno Vicario Pérez Independiente 2014 

 9 1516 Leo James Alonso Navarro Universidad de Burgos 2014 

 10 1551 Sergio Vega González Independiente 2014 

 11 1533 Ibai Uribarri Hierro Independiente 2015 

 12 1509 Jesús Pablo Martínez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 13 1547 Izan Cano Villaverde Independiente 2014 

 14 1568 Alonso Carcedo Plaza Independiente 2014 

 15 1511 Gonzalo Sánchez Alonso Image FDR 2015 

 16 1560 Guillermo Delgado González Independiente 2014 

 17 1556 Alejandro Aranda Castroviejo Independiente 2015 

 18 1555 Alejandro Martínez Domingo Independiente 2014 

 19 1554 David Fuente Martínez Independiente 2014 

 20 1565 Martín Antón Herrera Independiente 2015 

 21 1552 Mateo Sanz Serna Independiente 2014 

 22 1507 Mario Güemes Cámara Independiente 2015 

 23 1558 Yoel de la Fuente Sanz Independiente 2014 

 24 1567 Sergio Alonso Sevilla Fernando de Rojas 2014 

 25 1563 Íñigo Marcos Domínguez Haciendo sed Burgos 2015 

 26 1508 Gael Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 27 1562 Álvar Zaldo Amado Pradoluengo 2014 

 28 1561 Guillermo Bol Ortega Independiente 2015 
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 29 1521 Martín Cuesta Pérez Independiente 2014 

 30 1564 Marcos Fernández Herrero Independiente 2015 

 31 1557 Mario Santamaría Alonso Independiente 2014 

 

 CATEGORIA SUB 12 femenino (2012-2013) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2007 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 2 2003 Cecilia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2012 

 3 2016 Sofía Gómez Sainz Universidad de Burgos 2012 

 4 2001 Aizea Cascón Arnaiz Atletismo Villamuriel 2012 

 5 2009 Luisa Ruiz González Image FDR 2012 

 6 2035 Jimena Salazar Achiaga Haciendo sed Burgos 2012 

 7 2005 Eva Heras Sastre Universidad de Burgos 2012 

 8 2006 Lola Menayo Martínez Image FDR 2013 

 9 2026 Alba Fernández Cabello Image FDR 2013 

 10 2011 Maia Alonso Navarro Universidad de Burgos 2012 

 11 2010 Adriana Sánchez Alonso Image FDR 2013 

 12 2046 Julia Escolar Manso Independiente 2012 

 13 2041 Valeria Puente Payo Universidad de Burgos 2012 

 14 2027 Idún Sáez Antón Universidad de Burgos 2013 

 15 2051 Paola Santos Benavides Liceo Castilla 2012 

 16 2000 Nahya Alonso Redondo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 

 17 2042 Daniela Viete Albillos Independiente 2013 

 18 2047 Claudia Soto Santa Cruz Independiente 2012 

 19 2034 Claudia Blanco  Independiente 2012 

 20 2038 Mencía Ortega Nebreda Independiente 2013 

 21 2043 Sabina Pavón Marcos Independiente 2013 

 22 2029 Mencía Matías Maté Independiente 2013 

 23 2036 Alejandra García Formoso Independiente 2013 

 24 2039 Sara Andrés Guerra Independiente 2013 

 25 2018 Alicia Rojo Valenciano Independiente 2013 

 26 2049 Vera López de la Peña Independiente 2012 

 27 2050 Eva Ibarra Arredondo Independiente 2012 

 28 2045 Lara Moral González Independiente 2013 

 29 2052 Elena Hortigüela Arribas Independiente 2013 
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 CATEGORIA SUB 12 masculino (2012-2013) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1823 Miguel Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2013 

 2 1801 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 3 1825 Mateo Vicario Ubierna Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 4 1809 Manuel Marín Peñas Universidad de Burgos 2013 

 5 1819 Sergio Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 6 1803 Adrián García López Image FDR 2013 

 7 1862 Diego Gutiérrez González Independiente 2013 

 8 1870 Rubén Rodrigo Elvira Image FDR 2012 

 9 1839 Héctor Decimavilla Gil Universidad de Burgos 2012 

 10 1815 Alejandro Villán Amor Ibercaja Capiscol 2013 

 11 1863 Fernando Castillo Cuadrado Independiente 2012 

 12 1820 Hugo Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 13 1851 Iker Cerezo García Independiente 2013 

 14 1818 Hugo González Valentín Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 15 1842 Daniel Martín Erquicia Universidad de Burgos 2013 

 16 1846 Erik Cano Villaverde Universidad de Burgos 2012 

 17 1802 Izan de Sebastián Jimeno Independiente 2013 

 18 1841 Marcos García Ortega Image FDR 2013 

 19 1817 Gael Delgado Monedero Image FDR 2013 

 20 1852 Leo Cerezo García Independiente 2013 

 21 1836 Carlos Muga Redondo Independiente 2012 

 22 1806 Hugo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2013 

 23 1872 Pablo Arévalo Sáez Independiente 2013 

 24 1810 Hugo Merino García Miguel Delibes 2013 

 25 1864 Darío Temiño Cuesta Independiente 2012 

 26 1865 Daniel Saiz Alonso de Armiño Independiente 2013 

 27 1856 Martín Lozano Juez Solar del Cid 2012 

 28 1816 Mario Villanueva Romero Miguel Delibes 2013 

 29 1873 Miguel Rodríguez Benito Independiente 2012 

 30 1860 Héctor Mavho Gil Independiente 2013 

 31 1854 Martín González Moratinos Independiente 2012 

 32 1813 Eder Valdivielso Sancho Ibercaja Capiscol 2013 

 33 1867 Álvaro Vallejo Nogales Independiente 2013 

 34 1869 Alvar Santamaría Escribano Independiente 2013 
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 35 1853 Andrés Casero Solla El clan Burgos 2012 

 36 1871 Izan Ortega López Independiente 2013 

 37 1857 Alexander Todorov Peykov Independiente 2013 

 38 1861 Gael Miguel Novoa Ibercaja Capiscol 2012 

 39 1814 Mario Viera Moraga Independiente 2012 

 40 1874 Daniel García Formoso Independiente 2013 

 41 1866 Leo María Sancho Independiente 2013 

 42 1855 Marcos Sánchez Santos Independiente 2013 

 

 Grupo SUB 14 - SUB 16 FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.22 1958 Clara Sanz González SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 2  6.36 2329 Natalia Tello Tapia SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 3  6.36 2307 Elena Marín Peñas SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 4  6.42 2311 Valeria Retamero Moreno SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 5  6.43 2310 Nuria Ramos Vilumbrales SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 6  6.47 2325 Lucía Muga Redondo SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 7  6.54 2336 María Olalla del Río SUB 14 femenino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 8  7.00 2309 María Pineda Beamonte SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 9  7.01 1964 Ana María Gallego Jiménez SUB 16 femenino  Image FDR 2009 
 (2008-2009) 
 10  7.01 1957 Carla Pereda Paramio SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 11  7.02 2306 Daniella López Antolín SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 12  7.07 2312 Vega Marín  SUB 14 femenino  Haciendo sed Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 13  7.08 1953 Sara de Juan Urién SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 14  7.13 1952 Lucía Cuesta Pérez SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 15  7.20 2314 Silvia Cuesta Pérez SUB 14 femenino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 
 16  7.25 2300 Alaitz Aguirrebeitia Ramos SUB 14 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 17  7.26 1955 Eva Marín Hermosilla SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
 (2008-2009) 
 18  7.39 2341 Naiara Torres Kharlanaya SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 19  7.51 2303 Carmen de Pedro Santamaría SUB 14 femenino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 20  8.00 2332 Laura Lara Delgado SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 21  8.06 2331 María Lara Pérez SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 22  8.13 1961 Esther Decimavilla Gil SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 23  8.16 2333 Sofía Pérez Alonso SUB 14 femenino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 
 24  8.23 1950 Rocío Agüero Lázaro SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2008-2009) 
 25  9.15 2339 María Delgado González SUB 14 femenino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 

 CATEGORIA SUB 14 femenino (2010-2011) 
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 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.36 2329 Natalia Tello Tapia Universidad de Burgos 2011 

 2  6.36 2307 Elena Marín Peñas Universidad de Burgos 2011 

 3  6.42 2311 Valeria Retamero Moreno Image FDR 2011 

 4  6.43 2310 Nuria Ramos Vilumbrales Image FDR 2011 

 5  6.47 2325 Lucía Muga Redondo Universidad de Burgos 2011 

 6  6.54 2336 María Olalla del Río Image FDR 2010 

 7  7.00 2309 María Pineda Beamonte Image FDR 2011 

 8  7.02 2306 Daniella López Antolín Image FDR 2011 

 9  7.07 2312 Vega Marín  Haciendo sed Burgos 2011 

 10  7.20 2314 Silvia Cuesta Pérez Independiente 2011 

 11  7.25 2300 Alaitz Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 12  7.39 2341 Naiara Torres Kharlanaya Image FDR 2011 

 13  7.51 2303 Carmen de Pedro Santamaría Image FDR 2010 

 14  8.00 2332 Laura Lara Delgado Image FDR 2011 

 15  8.06 2331 María Lara Pérez Universidad de Burgos 2011 

 16  8.16 2333 Sofía Pérez Alonso Independiente 2011 

 17  9.15 2339 María Delgado González Independiente 2011 

 CATEGORIA SUB 16 femenino (2008-2009) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.22 1958 Clara Sanz González Universidad de Burgos 2009 

 2  7.01 1964 Ana María Gallego Jiménez Image FDR 2009 

 3  7.01 1957 Carla Pereda Paramio Universidad de Burgos 2008 

 4  7.08 1953 Sara de Juan Urién Universidad de Burgos 2008 

 5  7.13 1952 Lucía Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2008 

 6  7.26 1955 Eva Marín Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 7  8.13 1961 Esther Decimavilla Gil Universidad de Burgos 2009 

 8  8.23 1950 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 

 Grupo SUB 14 - SUB 16 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.41 2452 Diego González Varona SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 2  5.42 2450 Hugo Cerezo García SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 3  5.44 2457 Arturo Villar Jambrina SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009) 
 4  5.46 2454 Andrés Pelayo Salgado SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 5  5.49 2453 Eduardo Hermosilla Calvo SUB 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 



 

           

      42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

X Cross de Carcedo de Burgos 
(Sábado,  16 de septiembre de 2023) 

 
 (2008-2009) 
 6  6.00 2451 Haidar del Pozo Fernández SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009) 
 7  6.01 2167 Germán Villar Jambrina SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 8  6.02 2460 Alex Castaño Blanco SUB 16 masculino  Image FDR 2009 
 (2008-2009) 
 9  6.03 2164 Rodrigo Nozal Zorita SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 10  6.07 2168 Iván Vallejo Maté SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 11  6.09 2194 Alvar Zamorano Zárate SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 12  6.11 2154 Mateo Delgado Amigo SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 13  6.13 2199 Pablo San Miguel Gil SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 14  6.15 2162 Mateo Martínez Hernando SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 15  6.15 2156 Mario Gil Sancho SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 16  6.18 2183 Iker Ortuño Abad SUB 14 masculino  Aranda Granja de Chico Ibercaja 2011 
 (2010-2011) 
 17  6.25 2200 Rodrigo Herrero Marcos SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 18  6.29 2151 Alvar Cano Delgado SUB 14 masculino  Image FDR 2010 
 (2010-2011) 
 19  6.48 2152 Javier Carranaza González SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 
 (2010-2011) 
 20  6.48 2150 Fernando Alonso Martín SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 21  6.50 2159 Andy Denis Ivanov  SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 22  6.59 2155 Gael Delgado Esteban SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 
 (2010-2011) 
 23  7.00 2188 Jorge García Formoso SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 24  7.02 2158 Pablo Ibáñez Basurto SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 25  7.07 2475 Daniel Heras Sastre SUB 16 masculino  Independiente 2009 
 (2008-2009) 
 26  7.11 2480 Alejandro Cerdá Delgado SUB 16 masculino  Independiente 2009 
 (2008-2009) 
 27  7.15 2479 Rodrigo Soto Santa Cruz SUB 16 masculino  Independiente 2009 
 (2008-2009) 
 28  7.18 2197 Diego Rodrigo Elvira SUB 14 masculino  Camino de Santiago 2011 
 (2010-2011) 
 29  7.30 2192 David González Abad SUB 14 masculino  Independiente 2010 
 (2010-2011) 
 30  7.38 2163 Paul-Ander Muñoz Camarero SUB 14 masculino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 
 31  7.49 2180 Lucas Gil Sáez SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 32  8.00 2191 Samuel Viete Albillos SUB 14 masculino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 
 33  8.00 2196 Efrén Santamaría Escribano SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2011 
 (2010-2011) 
 34  8.03 2185 Iker Arias Blanco SUB 14 masculino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 

 35  8.08 2166 Mateo Santillana López SUB 14 masculino  Independiente 2010 
 (2010-2011) 
 36  8.12 2198 Andrés Carcedo Plaza SUB 14 masculino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 
 37  8.13 2193 Andrés Ortega Jiménez SUB 14 masculino  Independiente 2011 
 (2010-2011) 
 38  8.18 2170 Alejandro Alberola Villalaín SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 

 CATEGORIA SUB 14 masculino (2010-2011) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.01 2167 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos 2010 

 2  6.03 2164 Rodrigo Nozal Zorita Image FDR 2010 
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 3  6.07 2168 Iván Vallejo Maté Universidad de Burgos 2010 

 4  6.09 2194 Alvar Zamorano Zárate Image FDR 2010 

 5  6.11 2154 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 6  6.13 2199 Pablo San Miguel Gil Universidad de Burgos 2010 

 7  6.15 2162 Mateo Martínez Hernando Universidad de Burgos 2010 

 8  6.15 2156 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos 2010 

 9  6.18 2183 Iker Ortuño Abad Aranda Granja de Chico Ibercaja 2011 

 10  6.25 2200 Rodrigo Herrero Marcos Image FDR 2010 

 11  6.29 2151 Alvar Cano Delgado Image FDR 2010 

 12  6.48 2152 Javier Carranaza González Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 

 13  6.48 2150 Fernando Alonso Martín Image FDR 2011 

 14  6.50 2159 Andy Denis Ivanov  Image FDR 2011 

 15  6.59 2155 Gael Delgado Esteban Atletismo Briviesca-Norpetrol 2010 

 16  7.00 2188 Jorge García Formoso Universidad de Burgos 2011 

 17  7.02 2158 Pablo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2010 

 18  7.18 2197 Diego Rodrigo Elvira Camino de Santiago 2011 

 19  7.30 2192 David González Abad Independiente 2010 

 20  7.38 2163 Paul-Ander Muñoz Camarero Independiente 2011 

 21  7.49 2180 Lucas Gil Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 22  8.00 2191 Samuel Viete Albillos Independiente 2011 

 23  8.00 2196 Efrén Santamaría Escribano Universidad de Burgos 2011 

 24  8.03 2185 Iker Arias Blanco Independiente 2011 

 25  8.08 2166 Mateo Santillana López Independiente 2010 

 26  8.12 2198 Andrés Carcedo Plaza Independiente 2011 

 27  8.13 2193 Andrés Ortega Jiménez Independiente 2011 

 28  8.18 2170 Alejandro Alberola Villalaín Image FDR 2011 
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 CATEGORIA SUB 16 masculino (2008-2009) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.41 2452 Diego González Varona Universidad de Burgos 2009 

 2  5.42 2450 Hugo Cerezo García Universidad de Burgos 2008 

 3  5.44 2457 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 4  5.46 2454 Andrés Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2009 

 5  5.49 2453 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 6  6.00 2451 Haidar del Pozo Fernández Universidad de Burgos 2009 

 7  6.02 2460 Alex Castaño Blanco Image FDR 2009 

 8  7.07 2475 Daniel Heras Sastre Independiente 2009 

 9  7.11 2480 Alejandro Cerdá Delgado Independiente 2009 

 10  7.15 2479 Rodrigo Soto Santa Cruz Independiente 2009 

 

 Grupo SUB 18 - SUB 20 - MASTER FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.04 820 Inés Herault Sicilia SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 2  6.33 1008 Bego Usabiaga Alonso MASTER femenino I  San Antonio 1975 
 (1974 a 1983) 
 3  6.35 821 Mencía de Arriba Ortega SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 4  6.39 1080 Blanca Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1973 a 1964) 
 5  6.56 808 Ángela Pelayo Salgado SUB 20 femenino  Universidad de Burgos 2005 
 (2004-2005) 
 6  7.05 805 Lorena Mamolar Orozco SUB 18 femenino  Vicky Foods Athletics 2007 
 (2006-2007) 
 7  7.12 804 Ainara Castaño Blanco SUB 20 femenino  Image FDR 2004 
 (2004-2005) 
 8  7.12 1085 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1973 
 (1973 a 1964) 
 9  7.27 1084 Eva María Sastre García MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1973 a 1964) 
 10  7.30 802 Andrea Fernández Puente SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 11  7.37 800 Raquel Agüero Lázaro SUB 18 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
 (2006-2007) 
 12  7.40 1082 Esther Molinero González MASTER femenino II  Ibercaja Capiscol 1968 
 (1973 a 1964) 
 13  7.43 1092 Elena Alejo Cuesta MASTER femenino II  Independiente 1973 
 (1973 a 1964) 
 14  7.44 1000 Pilar Aranzana Corrales MASTER femenino I  Image FDR 1975 
 (1974 a 1983) 
 15  7.46 1023 Carmen Jiménez Pindado MASTER femenino I  Independiente 1977 
 (1974 a 1983) 
 16  7.49 1036 Mª Jesús Sanz Martínez MASTER femenino I  Independiente 1975 
 (1974 a 1983) 
 17  7.55 1100 Dori Sevilla Santamaría MASTER femenino III Image FDR 1959 
  (1963 y anteriores) 
 18  7.57 1033 Eva Martínez Fuente MASTER femenino I  Independiente 1980 
 (1974 a 1983) 
 19  8.00 1004 Marian Paniego Morán MASTER femenino I  Universidad de Burgos 1976 
 (1974 a 1983) 
 20  8.03 815 Henar Aizpurúa Domínguez SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 21  8.12 1010 Mónica Ibáñez Merino MASTER femenino I  Miércoles a Correr 1978 
 (1974 a 1983) 
 22  8.22 1006 Vanessa Redondo Pérez MASTER femenino I  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1979 
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 (1974 a 1983) 
 23  8.24 810 Claudia Ronda Ortega SUB 18 femenino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 24  8.38 1102 Milagros González González MASTER femenino III Ibercaja Capiscol 1958 
  (1963 y anteriores) 
 25  8.53 1002 Beatriz García Aragón MASTER femenino I  Independiente 1983 
 (1974 a 1983) 
 26  8.19 1093 Helena Plaza Prieto MASTER femenino II  Independiente 1971 
 (1973 a 1964) 
 27  9.27 816 Celia Vellve Pérez SUB 18 femenino  Independiente 2006 
 (2006-2007) 
 28  9.38 1031 Rocío Ortega Ruiz MASTER femenino I  Independiente 1976 
 (1974 a 1983) 
 29  9.51 1013 Noemí Alonso Sagredo MASTER femenino I  Independiente 1979 
 (1974 a 1983) 
 30  9.59 1032 Carolina González Martínez MASTER femenino I  Independiente 1980 
 (1974 a 1983) 
 31 10.45 818 Kristal García Silva SUB 18 femenino  Independiente 2007 
 (2006-2007) 
 32 11.16 1103 Elena González González MASTER femenino III Independiente 1958 
  (1963 y anteriores) 
 33 12.01 1101 Maribel Vadillo García MASTER femenino III Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 
  (1963 y anteriores) 

CATEGORIA SUB 18 femenino (2006-2007) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.04 820 Inés Herault Sicilia Universidad de Burgos 2006 

 2  6.35 821 Mencía de Arriba Ortega Universidad de Burgos 2006 

 3  7.05 805 Lorena Mamolar Orozco Vicky Foods Athletics 2007 

 4  7.30 802 Andrea Fernández Puente Universidad de Burgos 2006 

 5  7.37 800 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 

 6  8.03 815 Henar Aizpurúa Domínguez Universidad de Burgos 2006 

 7  8.24 810 Claudia Ronda Ortega Universidad de Burgos 2006 

 8  9.27 816 Celia Vellve Pérez Independiente 2006 

 9 10.45 818 Kristal García Silva Independiente 2007 

 

 CATEGORIA SUB 20 femenino (2004-2005) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.56 808 Ángela Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2005 

 2  7.12 804 Ainara Castaño Blanco Image FDR 2004 

 CATEGORIA MASTER femenino I (1974 a 1983) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.33 1008 Bego Usabiaga Alonso San Antonio 1975 

 2  7.44 1000 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 3  7.46 1023 Carmen Jiménez Pindado Independiente 1977 

 4  7.49 1036 Mª Jesús Sanz Martínez Independiente 1975 

 5  7.57 1033 Eva Martínez Fuente Independiente 1980 

 6  8.00 1004 Marian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 
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 7  8.12 1010 Mónica Ibáñez Merino Miércoles a Correr 1978 

 8  8.22 1006 Vanessa Redondo Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1979 

 9  8.53 1002 Beatriz García Aragón Independiente 1983 

 10  9.38 1031 Rocío Ortega Ruiz Independiente 1976 

 11  9.51 1013 Noemí Alonso Sagredo Independiente 1979 

 12  9.59 1032 Carolina González Martínez Independiente 1980 

 CATEGORIA MASTER femenino II (1973 a 1964) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.39 1080 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 2  7.12 1085 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 3  7.27 1084 Eva María Sastre García Universidad de Burgos 1969 

 4  7.40 1082 Esther Molinero González Ibercaja Capiscol 1968 

 5  7.43 1092 Elena Alejo Cuesta Independiente 1973 

 6  8.19 1093 Helena Plaza Prieto Independiente 1971 

 CATEGORIA MASTER femenino III (1963 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.55 1100 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 2  8.38 1102 Milagros González González Ibercaja Capiscol 1958 

 3 11.16 1103 Elena González González Independiente 1958 

 4 12.01 1101 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 

 

Grupo SUB 18 - SUB 20 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.10 208 Juan Maza Elvira SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2004 
 (2004-2005) 
 2  7.12 205 Guillermo Mínguez Tobar SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2004 
 (2004-2005) 
 3  7.13 201 Rubén Burgos Muñoz SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2007 
 (2006-2007) 
 4  7.42 221 Alejandro Ortega Navarro SUB 20 masculino  Universidad de Burgos 2005 
 (2004-2005) 
 5  7.49 211 Alberto Santillana Huidobro SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 6  7.56 204 Marcos García Herrezuelo SUB 18 masculino  Universidad de Burgos 2006 
 (2006-2007) 
 7  8.27 202 Bruno Cano Delgado SUB 18 masculino  Image FDR 2006 
 (2006-2007) 

 CATEGORIA SUB 18 masculino (2006-2007) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AΡO 

 1  7.13 201 Rubén Burgos Muńoz Universidad de Burgos 2007 

 2  7.49 211 Alberto Santillana Huidobro Universidad de Burgos 2006 

 3  7.56 204 Marcos García Herrezuelo Universidad de Burgos 2006 
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 4  8.27 202 Bruno Cano Delgado Image FDR 2006 

 CATEGORIA SUB 20 masculino (2004-2005) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AΡO 

 1  7.10 208 Juan Maza Elvira Universidad de Burgos 2004 

 2  7.12 205 Guillermo Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2004 

 3  7.42 221 Alejandro Ortega Navarro Universidad de Burgos 2005 

  

 Grupo CARRERA ABSOLUTA 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 23.17 106 Pablo Sánchez Gómez ABSOLUTO  Vicky Foods Athletics 1996 
 masculino (2003 y  
 2 25.35 39 Santiago Vivanco Antón ABSOLUTO  Universidad de Burgos 1997 
 masculino (2003 y  
 3 26.08 69 Benjamín Arias Ciruela ABSOLUTO  Independiente 1986 
 masculino (2003 y  
 4 26.13 338 Silvino López Ramos MASTER masculino  Vino de Toro 1966 
 II (1973 a 1964) 
 5 26.16 49 Manuel de Prado García ABSOLUTO  Universidad de Burgos 2002 
 masculino (2003 y  
 6 26.21 476 Iván Rodríguez Martínez MASTER masculino  Vino de Toro 1978 
 I (1974 a 1983) 
 7 26.34 10 Rubén Ceballos Carranza ABSOLUTO  Vino de Toro 1985 
 masculino (2003 y  
 8 26.39 450 Jorge Alonso Díez MASTER masculino  Vino de Toro 1980 
 I (1974 a 1983) 
 9 26.40 84 Javier Díez González ABSOLUTO  Image FDR 1989 
 masculino (2003 y  
 10 26.53 512 David Marín  MASTER masculino  Haciendo sed Burgos 1982 
 I (1974 a 1983) 
 11 26.54 129 Rodrigo Alonso Sedano ABSOLUTO  Solo Runners Burgos Evolución 1984 
 masculino (2003 y  
 12 26.57 14 Roberto Pérez García ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 
 masculino (2003 y  
 13 27.01 467 Iván Marín Pérez MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 
 I (1974 a 1983) 
 14 27.06 23 Mario Arroyo Serna ABSOLUTO  Independiente 2003 
 masculino (2003 y  
 15 27.17 453 Ricardo Borja Benito Campo MASTER masculino  Speed runners Burgos 1980 
 I (1974 a 1983) 
 16 27.20 568 Víctor Javier Moreno García MASTER masculino  Independiente 1974 
 I (1974 a 1983) 
 17 27.22 57 Oscar Santamaría Muñoz ABSOLUTO  Haciendo sed Burgos 1993 
 masculino (2003 y  
 18 27.31 507 José Luis Ortuño Calvo MASTER masculino  Aranda Corre 1979 
 I (1974 a 1983) 
 19 27.38 90 Pablo Castilla Camina ABSOLUTO  Chusteam 1989 
 masculino (2003 y  
 20 27.52 136 Rubén Castrillo González ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2003 y  
 21 28.00 327 Luis Carlos Saiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1973 a 1964) 
 22 28.18 109 Jacobo Hernández  ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2003 y  
 23 28.20 86 Eduardo Montalvillo Maurel ABSOLUTO  Independiente 1993 
 masculino (2003 y  
 24 28.35 118 Álvaro Sierra Villar ABSOLUTO  Cerezo Río Tirón 1996 
 masculino (2003 y  
 25 28.40 40 Pablo Alonso Mesa ABSOLUTO  Burgos Km 0 1987 
 masculino (2003 y  
 26 28.48 471 Jorge Monedero González MASTER masculino  Independiente 1976 
 I (1974 a 1983) 
 27 28.49 59 Jorge Ausín Briongos ABSOLUTO  Independiente 1991 
 masculino (2003 y  
 28 28.51 470 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino  Burgaleses en el Running 1982 
 I (1974 a 1983) 
 29 28.53 544 Ángel Barquín Alonso MASTER masculino  Tragaleguas 1975 



 

           

      42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

X Cross de Carcedo de Burgos 
(Sábado,  16 de septiembre de 2023) 

 
 I (1974 a 1983) 
 30 28.59 942 Inés Astrain Moreno ABSOLUTO  Independiente 1992 
 femenino (2003 y  
 31 29.02 25 Carlos Echepare Mata ABSOLUTO  Independiente 1988 
 masculino (2003 y  
 32 29.05 359 Juan Navarro Martínez MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1973 a 1964) 
 33 29.09 343 Vicente Torres González MASTER masculino  Triatlon Campos de Castilla 1967 
 II (1973 a 1964) 
 34 29.17 85 Rubén Magdalena Díaz ABSOLUTO  Perruners Burgos 1984 
 masculino (2003 y  

 35 29.19 506 Rubén Vallejo Arroyo MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1976 
 I (1974 a 1983) 
 36 29.20 500 Miguel Ángel González Gómez MASTER masculino  Yalbaluz 1975 
 I (1974 a 1983) 
 37 29.34 468 Rodrigo Martín Puente MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1982 
 I (1974 a 1983) 
 38 29.44 530 Alberto González Arnaiz MASTER masculino  Independiente 1980 
 I (1974 a 1983) 
 39 29.48 324 Luis Pérez Alonso MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1973 a 1964) 
 40 29.57 308 Luis Javier Cascón Ruiz MASTER masculino  Independiente 1973 
 II (1973 a 1964) 
 41 30.02 535 Ricardo Aranda del Río MASTER masculino  Independiente 1978 
 I (1974 a 1983) 
 42 30.09 505 Diego Esparza  MASTER masculino  Independiente 1981 
 I (1974 a 1983) 
 43 30.15 906 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1986 
 femenino (2003 y  
 44 30.17 713 José Javier Barreiro Pérez MASTER masculino  Image FDR 1959 
 III (1963 y anteriores) 
 45 30.19 304 Fran Arroyo Redondo MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1973 a 1964) 
 46 30.23 108 Sergio Varona Bustillo ABSOLUTO  Independiente 1994 
 masculino (2003 y  
 47 30.26 89 Rubén Temiño Díez ABSOLUTO  Jabatos Running Club 1994 
 masculino (2003 y  
 48 30.30 349 José Ramón Torres Peanilla MASTER masculino  Real Sociedad 1964 
 II (1973 a 1964) 
 49 30.35 394 Ramón Palacios Esteban MASTER masculino  AMA 1964 
 II (1973 a 1964) 
 50 30.37 531 Fernando Peña Mahamud MASTER masculino  Universidad de Burgos 1978 
 I (1974 a 1983) 
 51 30.38 368 Pablo de la Cámara Adrián MASTER masculino  Independiente 1965 
 II (1973 a 1964) 
 52 30.39 104 Ion Gardeazábal  ABSOLUTO  Cerezo Río Tirón 1986 
 masculino (2003 y  
 53 30.41 552 Carlos Maté Casals MASTER masculino  BTT Cañizar 1980 
 I (1974 a 1983) 
 54 30.42 107 Pedro Villimar Galindo ABSOLUTO  Independiente 1991 
 masculino (2003 y  
 55 30.43 42 Juan Carlos Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 
 masculino (2003 y  
 56 30.45 557 Roberto Cascón Calvo MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 57 30.47 932 Esther Pérez Septien ABSOLUTO  Miércoles a Correr 1974 
 femenino (2003 y  
 58 30.49 101 Juan David Revilla Alonso ABSOLUTO  Independiente 1986 
 masculino (2003 y  
 59 30.49 490 Alfonso Serrano Marco MASTER masculino  Independiente 1978 
 I (1974 a 1983) 
 60 30.49 332 Adolfo Vallejo Urbaneja MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 61 30.57 80 Jorge Miguel Diamantino  ABSOLUTO  Independiente 1988 
 Miranda masculino (2003 y  
 62 31.00 564 Fernando Berdón San Martín MASTER masculino  Atleta Raudense 1974 
 I (1974 a 1983) 
 63 31.00 331 Marciano Sanz Sanz MASTER masculino  Universidad de Burgos 1967 
 II (1973 a 1964) 
 64 31.01 83 Rodrigo Fontaneda Salvador ABSOLUTO  Julialitros 1994 
 masculino (2003 y  
 65 31.03 330 Justo San Pedro Hortigüela MASTER masculino  Miércoles a Correr 1970 
 II (1973 a 1964) 
 66 31.05 385 Marcos Aguilar Benito MASTER masculino  Tragaleguas 1971 
 II (1973 a 1964) 
 67 31.22 88 Enrique López Esteban ABSOLUTO  Chusteam 1989 
 masculino (2003 y  
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 68 31.30 312 Juan Carlos Díez Gómez MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 

 69 31.36 19 Sergio Ibeas Sepúlveda ABSOLUTO  Universidad de Burgos 2003 
 masculino (2003 y  
 70 31.47 571 Luis Olalla Romero MASTER masculino  Arenas Triatlón 1978 
 I (1974 a 1983) 
 71 31.50 572 Óscar Rodrigo Sáez MASTER masculino  Modubeos 1977 
 I (1974 a 1983) 
 72 31.51 904 Nieves Fernández Delgado ABSOLUTO  Ibercaja Capiscol 1983 
 femenino (2003 y  
 73 31.54 313 Juan Carlos Espinosa Ibáñez MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1973 a 1964) 
 74 32.00 537 Rodrigo Rodrigo Pereira MASTER masculino  Tragaleguas 1979 
 I (1974 a 1983) 
 75 32.01 119 Eduardo Marín Rivet ABSOLUTO  Haciendo sed Burgos 1990 
 masculino (2003 y  
 76 32.02 463 Eduardo Hermosilla Mínguez MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 
 I (1974 a 1983) 
 77 32.05 528 Mikel Cobo Santamaría MASTER masculino  Agacett-Pedras de Santiago 1982 
 I (1974 a 1983) 
 78 32.07 509 Sergio Martín Serna MASTER masculino  Independiente 1980 
 I (1974 a 1983) 
 79 32.19 358 Óscar Muro González MASTER masculino  Miércoles a Correr 1971 
 II (1973 a 1964) 
 80 32.21 458 Alberto Cuesta Romero MASTER masculino  Image FDR 1974 
 I (1974 a 1983) 
 81 32.22 395 Antonio Delgado Renuncio MASTER masculino  Miércoles a Correr 1971 
 II (1973 a 1964) 
 82 32.25 396 Agustín Medina Guerra MASTER masculino  Image FDR 1967 
 II (1973 a 1964) 
 83 32.32 91 Diego Velasco Lara ABSOLUTO  Julialitros 1993 
 masculino (2003 y  
 84 32.32 102 Jesús Manuel García Arboleda ABSOLUTO  Independiente 1988 
 masculino (2003 y  
 85 32.36 558 Carmelo García Simón MASTER masculino  Independiente 1977 
 I (1974 a 1983) 
 86 32.37 77 Aitor González Caparroz ABSOLUTO  Independiente 1985 
 masculino (2003 y  
 87 32.38 126 Borja Javier Dabal Bermejo ABSOLUTO  Chusteam 1989 
 masculino (2003 y  
 88 32.38 24 Efrén Carazo Aguilera ABSOLUTO  Trion 1991 
 masculino (2003 y  
 89 32.39 907 Sheila Fuente Pérez ABSOLUTO  Trion 1989 
 femenino (2003 y  
 90 32.41 1025 Fabienne Camarero Delacroix ABSOLUTO  Independiente 1978 
 femenino (2003 y  
 91 32.42 536 Alberto Sevilla Serrano MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1974 
 I (1974 a 1983) 
 92 32.44 474 Eugenio Pineda Pascual MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 93 32.49 18 Mario García Fernández ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 
 masculino (2003 y  
 94 32.51 99 Adrián Maté Cerezo ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2003 y  
 95 32.57 114 José Luis Ruiz Andrés ABSOLUTO  Independiente 1989 
 masculino (2003 y  
 96 32.58 301 Igor Aguirrebeitia Arteche MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 
 II (1973 a 1964) 
 97 32.59 319 José Antonio Menayo García MASTER masculino  CA Excon Burgos 1971 
 II (1973 a 1964) 
 98 33.09 369 Carlos Molina Medina MASTER masculino  Beer runners Burgos 1972 
 II (1973 a 1964) 
 99 33.13 454 Antonio Blázquez Silvero MASTER masculino  Jabatos Running Club 1981 
 I (1974 a 1983) 
 100 33.14 76 Álvaro Echevarrieta Rodríguez ABSOLUTO  Fundación Caja Rural 1985 
 masculino (2003 y  
 101 33.16 94 David Ibáñez Sáiz ABSOLUTO  Independiente 1996 
 masculino (2003 y  
 102 33.18 508 Fernando Arias Álvarez MASTER masculino  Independiente 1977 
 I (1974 a 1983) 

 103 33.21 527 Roberto Ortega Alvear MASTER masculino  Independiente 1976 
 I (1974 a 1983) 
 104 33.22 323 Alberto Palencia Pérez MASTER masculino  Independiente 1969 
 II (1973 a 1964) 
 105 33.23 383 Alejandro Domingo Redondo MASTER masculino  Zapatruky Team 1973 
 II (1973 a 1964) 
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 106 33.27 352 Roberto Burgos Carrancho MASTER masculino  Tierra Lara 1973 
 II (1973 a 1964) 
 107 33.30 905 Rebeca Movillo González ABSOLUTO  Image FDR 1992 
 femenino (2003 y  
 108 33.34 120 David García Azofra ABSOLUTO  Independiente 1988 
 masculino (2003 y  
 109 33.34 139 José Manuel López López ABSOLUTO  Universidad de Burgos 1985 
 masculino (2003 y  
 110 33.35 908 Marta Villarroel Sainz ABSOLUTO  Apolo atletismo Burgos 1991 
 femenino (2003 y  
 111 33.38 546 José María Antón Alonso MASTER masculino  Independiente 1978 
 I (1974 a 1983) 
 112 33.48 52 David Varona Bustillo ABSOLUTO  Independiente 1998 
 masculino (2003 y  
 113 33.53 135 Javier Antón Alonso ABSOLUTO  Independiente 1982 
 masculino (2003 y  
 114 33.54 562 Diego Pérez Romero MASTER masculino  Independiente 1976 
 I (1974 a 1983) 
 115 33.58 350 Carlos Abia Antolín MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 116 34.00 357 Juan Carlos Alonso Rodríguez MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1973 a 1964) 
 117 34.04 82 César Alonso Ausín ABSOLUTO  Independiente 1993 
 masculino (2003 y  
 118 34.08 709 Carmelo de la Fuente Páramo MASTER masculino  Villacienzo Frutopía 1959 
 III (1963 y anteriores) 
 119 34.09 376 Rafael Barbero Martín MASTER masculino  Tragaleguas 1971 
 II (1973 a 1964) 
 120 34.11 130 Sergio Rojo Brunet ABSOLUTO  Haciendo sed Burgos 1992 
 masculino (2003 y  
 121 483 Diego Delgado Martínez MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 122 336 Ernesto Arenas Toledano MASTER masculino  Tragaleguas 1970 
 II (1973 a 1964) 
 123 551 José Ramón Gutiérrez Antón MASTER masculino  Tragaleguas 1977 
 I (1974 a 1983) 
 124 497 François Hieault  MASTER masculino  Independiente 1974 
 I (1974 a 1983) 
 125 479 Rodrigo Villar Aguilar MASTER masculino  Universidad de Burgos 1976 
 I (1974 a 1983) 
 126 534 Andrés Casero García MASTER masculino  El clan Burgos 1976 
 I (1974 a 1983) 
 127 111 Manuel Rodríguez Lechuga ABSOLUTO  Independiente 1997 
 masculino (2003 y  
 128 549 Álvaro Peña Sánchez MASTER masculino  Independiente 1976 
 I (1974 a 1983) 
 129 481 Vicente Alonso Cosgrove MASTER masculino  Independiente 1980 
 I (1974 a 1983) 
 130 539 Víctor Santos González MASTER masculino  Beer runners Burgos 1983 
 I (1974 a 1983) 
 131 371 Rodrigo Lozano  MASTER masculino  Tres a las seis 1971 
 II (1973 a 1964) 
 132 390 Ignacio Ibarra Cebrecos MASTER masculino  Image FDR 1967 
 II (1973 a 1964) 
 133 97 Sergio Velasco Estévez ABSOLUTO  Independiente 1983 
 masculino (2003 y  
 134 137 Ricardo Manrique Marijuán ABSOLUTO  Independiente 2000 
 masculino (2003 y  
 135 367 Luis Pedro Pérez Sánchez MASTER masculino  Independiente 1967 
 II (1973 a 1964) 
 136 116 Sergio Calleja Castrillo ABSOLUTO  Independiente 1991 
 masculino (2003 y  

 137 364 David Balbás Sáiz MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 138 334 Antonio Zamorano Núñez MASTER masculino  Independiente 1970 
 II (1973 a 1964) 
 139 128 Manuel Fernández Sáiz ABSOLUTO  Independiente 1991 
 masculino (2003 y  
 140 105 Diego de la Cámara  ABSOLUTO  Independiente 1999 
 masculino (2003 y  
 141 513 Raúl Lara Oceja MASTER masculino  Independiente 1977 
 I (1974 a 1983) 
 142 398    MASTER masculino  Independiente 
 II (1973 a 1964) 
 143 361 Gabino Hernández Arribas MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 144 43 Sergio Dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 
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 masculino (2003 y  
 145 1028 Ana Belén Pérez Fernández ABSOLUTO  Independiente 1981 
 femenino (2003 y  
 146 484 Alberto Hortigüela Callejo MASTER masculino  Independiente 1980 
 I (1974 a 1983) 
 147 127 Eduardo Ortega Infante ABSOLUTO  Al filo de lo infrungible 1988 
 masculino (2003 y  
 148 397 Roberto Alonso Velasco MASTER masculino  Tragaleguas 1969 
 II (1973 a 1964) 
 149 132 Álvaro Villegas  ABSOLUTO  Haciendo sed Burgos 1982 
 masculino (2003 y  
 150 356 Luis Martín Tello Saiz-pardo MASTER masculino  Universidad de Burgos 1965 
 II (1973 a 1964) 
 151 925 Virginia López Martínez ABSOLUTO  Independiente 1982 
 femenino (2003 y  
 152 389 José Ramón Quirce Mendoza MASTER masculino  Independiente 1965 
 II (1973 a 1964) 
 153 322 Emilio Ortiz Martín MASTER masculino  Miércoles a Correr 1965 
 II (1973 a 1964) 
 154 138 Diego Gómez Abia ABSOLUTO  Independiente 2005 
 masculino (2003 y  
 155 574 Xabier Perurena Martín MASTER masculino  Independiente 1981 
 I (1974 a 1983) 
 156 311 Jesús Díez Cuñado MASTER masculino  Papamoscas 1969 
 II (1973 a 1964) 
 157 711 José Antonio Sancho Heras MASTER masculino  Barbadillo del Mercado 1960 
 III (1963 y anteriores) 
 158 550 Isidro Sotelo Rodríguez MASTER masculino  Independiente 1974 
 I (1974 a 1983) 
 159 701 Maurizio Cané  MASTER masculino  Image FDR 1961 
 III (1963 y anteriores) 
 160 326 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1973 a 1964) 
 161 382 Ricardo García Riaño MASTER masculino  Zapatruky Team 1971 
 II (1973 a 1964) 
 162 459 Fernando de la Parte Alcalde MASTER masculino  Independiente 1976 
 I (1974 a 1983) 
 163 728 Eduardo Heras Maeso MASTER masculino  A mi rueda 1960 
 III (1963 y anteriores) 
 164 554 Jorge González Fernández MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1975 
 I (1974 a 1983) 
 165 570 Óscar Gallardo Gutiérrez MASTER masculino  Miércoles a Correr 1977 
 I (1974 a 1983) 
 166 1027 Gloria María Puente Pérez ABSOLUTO  19:30 Team-qué bien vas! 1975 
 femenino (2003 y  
 167 926 Sonia Sobrado Río ABSOLUTO  Independiente 1995 
 femenino (2003 y  
 168 140 Aitor Antón González ABSOLUTO  Independiente 1992 
 masculino (2003 y  
 169 347 Antonio Sanjuan Martín MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1969 
 II (1973 a 1964) 
 170 386 Julio Guerrero Rodríguez MASTER masculino  Zapatruky Team 1973 
 II (1973 a 1964) 

 171 316 Félix Bienvenido González  MASTER masculino  Maratón Rioja 1969 
 González II (1973 a 1964) 
 172 540 Ángel Luis Santamaría Bernal MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 173 565 Rubén Delgado Martínez MASTER masculino  Independiente 1977 
 I (1974 a 1983) 
 174 543 Alberto Aguilar Barrio MASTER masculino  Independiente 1980 
 I (1974 a 1983) 
 175 930 Edurne Sanz Satrúztegui ABSOLUTO  Independiente 1981 
 femenino (2003 y  
 176 110 Alberto de la Fuente Jarillo ABSOLUTO  Independiente 1979 
 masculino (2003 y  
 177 533 José Iván Grande Moro MASTER masculino  Independiente 1978 
 I (1974 a 1983) 
 178 93 José María Escribano Plaza ABSOLUTO  Independiente 1985 
 masculino (2003 y  
 179 556 Rubén Mecerreyes Fernández MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 180 560 Miguel González Balbás MASTER masculino  Independiente 1974 
 I (1974 a 1983) 
 181 81 Pedro Vicario Pérez ABSOLUTO  Independiente 1969 
 masculino (2003 y  
 182 13 Luis Miguel López Izquierdo ABSOLUTO  Independiente 1984 
 masculino (2003 y  
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 183 575 Antonio Cuende Marina MASTER masculino  Independiente 1980 
 I (1974 a 1983) 
 184 518 Fernando Salazar Arquero MASTER masculino  Haciendo sed Burgos 1981 
 I (1974 a 1983) 
 185 87 Diego Ramos Sáiz ABSOLUTO  Chusteam 1989 
 masculino (2003 y  
 186 569 Miguel Temiño Monsalve MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 187 721 Luis Rodríguez Moles MASTER masculino  Beer runners Burgos 1960 
 III (1963 y anteriores) 
 188 917 Eva Saldaña Vega ABSOLUTO  Independiente 1997 
 femenino (2003 y  
 189 529 Luis Andrés Martín MASTER masculino  Beer runners Burgos 1974 
 I (1974 a 1983) 
 190 902 Fabienne Camarero Delacroix ABSOLUTO  Independiente 1978 
 femenino (2003 y  
 191 378 Raúl del Barrio Roncal MASTER masculino  Burgos Corre 1973 
 II (1973 a 1964) 
 192 525 José Ismael Lázaro Arnaiz MASTER masculino  Sapito loco 1974 
 I (1974 a 1983) 
 193 95 José María García Fernández ABSOLUTO  Independiente 1984 
 masculino (2003 y  
 194 542 Sergio Ruiz Díez MASTER masculino  Haciendo sed Burgos 1979 
 I (1974 a 1983) 
 195 532 Jorge Arauzo Díez MASTER masculino  Ligaternos del Páramo 1976 
 I (1974 a 1983) 
 196 573 Nacho Rodríguez Suáñez MASTER masculino  Speed runners Burgos 1979 
 I (1974 a 1983) 
 197 1037 Raquel Camino León ABSOLUTO  Speed runners Burgos 1979 
 femenino (2003 y  
 198 545 Alejo Pineda Martínez MASTER masculino  Independiente 1981 
 I (1974 a 1983) 
 199 522 Arturo Miguel García MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 200 526 Raúl de la Hera Serna MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 201 391 Javier Torres Arenillas MASTER masculino  Independiente 1970 
 II (1973 a 1964) 
 202 1086 Miriam Martín Vesga ABSOLUTO  La linea Gimnasio  1970 
 femenino (2003 y  Grandmontagne 
 203 475 Jorge Redondo Bañuelos MASTER masculino  Independiente 1974 
 I (1974 a 1983) 
 204 363 Óscar María Sancho Casín MASTER masculino  Beer runners Burgos 1969 
 II (1973 a 1964) 

 205 392 Jorge Lara Izquierdo MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1973 a 1964) 
 206 124 Álvaro Alonso Güemes ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2003 y  
 207 79 David Angulo Ferrer ABSOLUTO  Independiente 1978 
 masculino (2003 y  
 208 393 Fernando Ibarra Saiz MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1973 a 1964) 
 209 555 Alberto Pérez Novio MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 210 112 Pablo Manrique Revilla ABSOLUTO  Haciendo sed Burgos 1991 
 masculino (2003 y  
 211 520 Pablo Vázquez Gómez MASTER masculino  Haciendo sed Burgos 1982 
 I (1974 a 1983) 
 212 516 Alfonso García Villanueva MASTER masculino  Independiente 1981 
 I (1974 a 1983) 
 213 726 José Ricardo Santidrián Navarro MASTER masculino  Carcoba-Ribamontán al mar 1961 
 III (1963 y anteriores) 
 214 524 Rubén Santana López MASTER masculino  Independiente 1978 
 I (1974 a 1983) 
 215 923 Diana de María González ABSOLUTO  Independiente 1986 
 femenino (2003 y  
 216 538 Mario Fernández Sancho MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1983 
 I (1974 a 1983) 
 217 370 Carlos Asensio Martín MASTER masculino  Beer runners Burgos 1969 
 II (1973 a 1964) 
 218 541 Diego Ruiz Castro MASTER masculino  Independiente 1978 
 I (1974 a 1983) 
 219 547 Fernando Bernal González MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 220 362 Santiago Escribano Martínez MASTER masculino  Independiente 1965 
 II (1973 a 1964) 
 221 134 Alejandro Ruiz Massó ABSOLUTO  Independiente 1986 
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 masculino (2003 y  
 222 517 Mario Lara Rodríguez MASTER masculino  Miércoles a Correr 1979 
 I (1974 a 1983) 
 223 98 Mario Sáiz Herrera ABSOLUTO  Independiente 1986 
 masculino (2003 y  
 224 700 Luis Cabestrero Blanco MASTER masculino  Image FDR 1956 
 III (1963 y anteriores) 
 225 941 Laura Casquete Lozano ABSOLUTO  Independiente 1981 
 femenino (2003 y  
 226 360 Juan Carlos Barrios Izquierdo MASTER masculino  Independiente 1965 
 II (1973 a 1964) 
 227 125 Pablo Gamero Román ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2003 y  
 228 715 José Ubieta Reyes MASTER masculino  Valle de Mena 1958 
 III (1963 y anteriores) 
 229 931 María Pineda Martínez ABSOLUTO  Independiente 1990 
 femenino (2003 y  
 230 519 Luis Miguel Sanz Manzanedo MASTER masculino  Independiente 1979 
 I (1974 a 1983) 
 231 1024 Mónica García Manrique ABSOLUTO  Miércoles a Correr 1980 
 femenino (2003 y  
 232 122 Asier Alonso Morante ABSOLUTO  Independiente 1990 
 masculino (2003 y  
 233 723 Juan Luis Ichaso Embún MASTER masculino  Independiente 1954 
 III (1963 y anteriores) 
 234 523 Rubén Hernando Marcos MASTER masculino  Miércoles a Correr 1979 
 I (1974 a 1983) 
 235 1089 Rosa María Ruiz Álvarez ABSOLUTO  Beer runners Burgos 1969 
 femenino (2003 y  
 236 936 Sara Rojo Fernández ABSOLUTO  Independiente 1993 
 femenino (2003 y  
 237 117 Eduardo Calleja Castrillo ABSOLUTO  Independiente 1987 
 masculino (2003 y  
 238 927 Patricia Rubio Gutiérrez ABSOLUTO  Independiente 1998 
 femenino (2003 y  

 239 365 Ismael Santamaría Carrasco MASTER masculino  Independiente 1971 
 II (1973 a 1964) 
 240 50 Diego Corral Sainz ABSOLUTO  Miércoles a Correr 1989 
 masculino (2003 y  
 241 724 Julio Nieto Fernández MASTER masculino  Independiente 1959 
 III (1963 y anteriores) 
 242 100 Javier Velasco Ramos ABSOLUTO  Independiente 1984 
 masculino (2003 y  
 243 922 Eli Bartolomé Güemes ABSOLUTO  Miércoles a Correr 1969 
 femenino (2003 y  
 244 514 Ramón Blanco  MASTER masculino  Independiente 1977 
 I (1974 a 1983) 
 245 1091 María Fernández-lomana  ABSOLUTO  Independiente 1973 
 femenino (2003 y  
 246 719 José Manuel García García MASTER masculino  Independiente 1957 
 III (1963 y anteriores) 
 247 725 Francisco Ezquerro Marín MASTER masculino  Independiente 1947 
 III (1963 y anteriores) 
 248 372 Guillermo Alonso Blanco MASTER masculino  Beer runners Burgos 1969 
 II (1973 a 1964) 
 249 1094 Anun Moral Palacios ABSOLUTO  Independiente 1965 
 femenino (2003 y  
 250 929 Brenda Sauco Antón ABSOLUTO  Independiente 1991 
 femenino (2003 y  
 251 939 Sofía Bueno  ABSOLUTO  Independiente 1999 
 femenino (2003 y  
 252 103 Sergio Manso Moradillo ABSOLUTO  Independiente 1986 
 masculino (2003 y  
 253 933 Patricia Rojo Muñoz ABSOLUTO  Independiente 1977 
 femenino (2003 y  
 254 1034 Raquel Manso Modrón ABSOLUTO  Independiente 1975 
 femenino (2003 y  
 255 548 Vicente Escolar San José MASTER masculino  Independiente 1974 
 I (1974 a 1983) 
 256 934 Rocío Villafruela Campo ABSOLUTO  Independiente 1973 
 femenino (2003 y  
 257 943 Raquel Velasco Díez ABSOLUTO  Independiente 1973 
 femenino (2003 y  
 258 380 Rodrigo Vicario Izquierdo MASTER masculino  Independiente 1973 
 II (1973 a 1964) 
 259 379 David de la Merced Regueras MASTER masculino  Independiente 1972 
 II (1973 a 1964) 
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 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2003 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 28.59 942 Inés Astrain Moreno Independiente 1992 

 2 30.15 906 Estefanía Fernández Fungueirińo Ibercaja Capiscol 1986 

 3 30.47 932 Esther Pérez Septien Miércoles a Correr 1974 

 4 31.51 904 Nieves Fernández Delgado Ibercaja Capiscol 1983 

 5 32.39 907 Sheila Fuente Pérez Trion 1989 

 6 32.41 1025 Fabienne Camarero Delacroix Independiente 1978 

 7 33.30 905 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 8 33.35 908 Marta Villarroel Sainz Apolo atletismo Burgos 1991 

 9 1028 Ana Belén Pérez Fernández Independiente 1981 

 10 925 Virginia López Martínez Independiente 1982 

 11 1027 Gloria María Puente Pérez 19:30 Team-qué bien vas! 1975 

 12 926 Sonia Sobrado Río Independiente 1995 

 13 930 Edurne Sanz Satrúztegui Independiente 1981 

 14 917 Eva Saldańa Vega Independiente 1997 

 15 902 Fabienne Camarero Delacroix Independiente 1978 

 16 1037 Raquel Camino León Speed runners Burgos 1979 

 17 1086 Miriam Martín Vesga La linea Gimnasio Grandmontagne 1970 

 18 923 Diana de María González Independiente 1986 

 19 941 Laura Casquete Lozano Independiente 1981 

 20 931 María Pineda Martínez Independiente 1990 

 21 1024 Mónica García Manrique Miércoles a Correr 1980 

 22 1089 Rosa María Ruiz Álvarez Beer runners Burgos 1969 

 23 936 Sara Rojo Fernández Independiente 1993 

 24 927 Patricia Rubio Gutiérrez Independiente 1998 

 25 922 Eli Bartolomé Güemes Miércoles a Correr 1969 

 26 1091 María Fernández-lomana  Independiente 1973 

 27 1094 Anun Moral Palacios Independiente 1965 

 28 929 Brenda Sauco Antón Independiente 1991 

 29 939 Sofía Bueno  Independiente 1999 

 30 933 Patricia Rojo Muńoz Independiente 1977 

 31 1034 Raquel Manso Modrón Independiente 1975 

 32 934 Rocío Villafruela Campo Independiente 1973 
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 33 943 Raquel Velasco Díez Independiente 1973 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2003 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 23.17 106 Pablo Sánchez Gómez Vicky Foods Athletics 1996 

 2 25.35 39 Santiago Vivanco Antón Universidad de Burgos 1997 

 3 26.08 69 Benjamín Arias Ciruela Independiente 1986 

 4 26.16 49 Manuel de Prado García Universidad de Burgos 2002 

 5 26.34 10 Rubén Ceballos Carranza Vino de Toro 1985 

 6 26.40 84 Javier Díez González Image FDR 1989 

 7 26.54 129 Rodrigo Alonso Sedano Solo Runners Burgos Evolución 1984 

 8 26.57 14 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 

 9 27.06 23 Mario Arroyo Serna Independiente 2003 

 10 27.22 57 Oscar Santamaría Muńoz Haciendo sed Burgos 1993 

 11 27.38 90 Pablo Castilla Camina Chusteam 1989 

 12 27.52 136 Rubén Castrillo González Independiente 1990 

 13 28.18 109 Jacobo Hernández  Independiente 1990 

 14 28.20 86 Eduardo Montalvillo Maurel Independiente 1993 

 15 28.35 118 Álvaro Sierra Villar Cerezo Río Tirón 1996 

 16 28.40 40 Pablo Alonso Mesa Burgos Km 0 1987 

 17 28.49 59 Jorge Ausín Briongos Independiente 1991 

 18 29.02 25 Carlos Echepare Mata Independiente 1988 

 19 29.17 85 Rubén Magdalena Díaz Perruners Burgos 1984 

 20 30.23 108 Sergio Varona Bustillo Independiente 1994 

 21 30.26 89 Rubén Temińo Díez Jabatos Running Club 1994 

 22 30.39 104 Ion Gardeazábal  Cerezo Río Tirón 1986 

 23 30.42 107 Pedro Villimar Galindo Independiente 1991 

 24 30.43 42 Juan Carlos Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 

 25 30.49 101 Juan David Revilla Alonso Independiente 1986 

 26 30.57 80 Jorge Miguel Diamantino Miranda Independiente 1988 

 27 31.01 83 Rodrigo Fontaneda Salvador Julialitros 1994 

 28 31.22 88 Enrique López Esteban Chusteam 1989 

 29 31.36 19 Sergio Ibeas Sepúlveda Universidad de Burgos 2003 

 30 32.01 119 Eduardo Marín Rivet Haciendo sed Burgos 1990 

 31 32.32 91 Diego Velasco Lara Julialitros 1993 
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 32 32.32 102 Jesús Manuel García Arboleda Independiente 1988 

 33 32.37 77 Aitor González Caparroz Independiente 1985 

 34 32.38 126 Borja Javier Dabal Bermejo Chusteam 1989 

 35 32.38 24 Efrén Carazo Aguilera Trion 1991 

 36 32.49 18 Mario García Fernández Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 

 37 32.51 99 Adrián Maté Cerezo Independiente 1990 

 38 32.57 114 José Luis Ruiz Andrés Independiente 1989 

 39 33.14 76 Álvaro Echevarrieta Rodríguez Fundación Caja Rural 1985 

 40 33.16 94 David Ibáńez Sáiz Independiente 1996 

 41 33.34 120 David García Azofra Independiente 1988 

 42 33.34 139 José Manuel López López Universidad de Burgos 1985 

 43 33.48 52 David Varona Bustillo Independiente 1998 

 44 33.53 135 Javier Antón Alonso Independiente 1982 

 45 34.04 82 César Alonso Ausín Independiente 1993 

 46 34.11 130 Sergio Rojo Brunet Haciendo sed Burgos 1992 

 47 111 Manuel Rodríguez Lechuga Independiente 1997 

 48 97 Sergio Velasco Estévez Independiente 1983 

 49 137 Ricardo Manrique Marijuán Independiente 2000 

 50 116 Sergio Calleja Castrillo Independiente 1991 

 51 128 Manuel Fernández Sáiz Independiente 1991 

 52 105 Diego de la Cámara  Independiente 1999 

 53 43 Sergio Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 

 54 127 Eduardo Ortega Infante Al filo de lo infrungible 1988 

 55 132 Álvaro Villegas  Haciendo sed Burgos 1982 

 56 138 Diego Gómez Abia Independiente 2005 

 57 140 Aitor Antón González Independiente 1992 

 58 110 Alberto de la Fuente Jarillo Independiente 1979 

 59 93 José María Escribano Plaza Independiente 1985 

 60 81 Pedro Vicario Pérez Independiente 1969 

 61 13 Luis Miguel López Izquierdo Independiente 1984 

 62 87 Diego Ramos Sáiz Chusteam 1989 

 63 95 José María García Fernández Independiente 1984 

 64 124 Álvaro Alonso Güemes Independiente 1990 

 65 79 David Angulo Ferrer Independiente 1978 

 66 112 Pablo Manrique Revilla Haciendo sed Burgos 1991 

 67 134 Alejandro Ruiz Massó Independiente 1986 
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 68 98 Mario Sáiz Herrera Independiente 1986 

 69 125 Pablo Gamero Román Independiente 1990 

 70 122 Asier Alonso Morante Independiente 1990 

 71 117 Eduardo Calleja Castrillo Independiente 1987 

 72 50 Diego Corral Sainz Miércoles a Correr 1989 

 73 100 Javier Velasco Ramos Independiente 1984 

 74 103 Sergio Manso Moradillo Independiente 1986 

 

CATEGORIA MASTER masculino I (1974 a 1983) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 26.21 476 Iván Rodríguez Martínez Vino de Toro 1978 

 2 26.39 450 Jorge Alonso Díez Vino de Toro 1980 

 3 26.53 512 David Marín  Haciendo sed Burgos 1982 

 4 27.01 467 Iván Marín Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 

 5 27.17 453 Ricardo Borja Benito Campo Speed runners Burgos 1980 

 6 27.20 568 Víctor Javier Moreno García Independiente 1974 

 7 27.31 507 José Luis Ortuńo Calvo Aranda Corre 1979 

 8 28.48 471 Jorge Monedero González Independiente 1976 

 9 28.51 470 Simón Miguel Hurtado Burgaleses en el Running 1982 

 10 28.53 544 Ángel Barquín Alonso Tragaleguas 1975 

 11 29.19 506 Rubén Vallejo Arroyo Apolo atletismo Burgos 1976 

 12 29.20 500 Miguel Ángel González Gómez Yalbaluz 1975 

 13 29.34 468 Rodrigo Martín Puente Atletismo Briviesca-Norpetrol 1982 

 14 29.44 530 Alberto González Arnaiz Independiente 1980 

 15 30.02 535 Ricardo Aranda del Río Independiente 1978 

 16 30.09 505 Diego Esparza  Independiente 1981 

 17 30.37 531 Fernando Peńa Mahamud Universidad de Burgos 1978 

 18 30.41 552 Carlos Maté Casals BTT Cañizar 1980 

 19 30.45 557 Roberto Cascón Calvo Independiente 1979 

 20 30.49 490 Alfonso Serrano Marco Independiente 1978 

 21 31.00 564 Fernando Berdón San Martín Atleta Raudense 1974 

 22 31.47 571 Luis Olalla Romero Arenas Triatlón 1978 

 23 31.50 572 Óscar Rodrigo Sáez Modubeos 1977 

 24 32.00 537 Rodrigo Rodrigo Pereira Tragaleguas 1979 

 25 32.02 463 Eduardo Hermosilla Mínguez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 
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 26 32.05 528 Mikel Cobo Santamaría Agacett-Pedras de Santiago 1982 

 27 32.07 509 Sergio Martín Serna Independiente 1980 

 28 32.21 458 Alberto Cuesta Romero Image FDR 1974 

 29 32.36 558 Carmelo García Simón Independiente 1977 

 30 32.42 536 Alberto Sevilla Serrano Apolo atletismo Burgos 1974 

 31 32.44 474 Eugenio Pineda Pascual Independiente 1979 

 32 33.13 454 Antonio Blázquez Silvero Jabatos Running Club 1981 

 33 33.18 508 Fernando Arias Álvarez Independiente 1977 

 34 33.21 527 Roberto Ortega Alvear Independiente 1976 

 35 33.38 546 José María Antón Alonso Independiente 1978 

 36 33.54 562 Diego Pérez Romero Independiente 1976 

 37 483 Diego Delgado Martínez Independiente 1979 

 38 551 José Ramón Gutiérrez Antón Tragaleguas 1977 

 39 497 François Hieault  Independiente 1974 

 40 479 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos 1976 

 41 534 Andrés Casero García El clan Burgos 1976 

 42 549 Álvaro Peńa Sánchez Independiente 1976 

 43 481 Vicente Alonso Cosgrove Independiente 1980 

 44 539 Víctor Santos González Beer runners Burgos 1983 

 45 513 Raúl Lara Oceja Independiente 1977 

 46 484 Alberto Hortigüela Callejo Independiente 1980 

 47 574 Xabier Perurena Martín Independiente 1981 

 48 550 Isidro Sotelo Rodríguez Independiente 1974 

 49 459 Fernando de la Parte Alcalde Independiente 1976 

 50 554 Jorge González Fernández Apolo atletismo Burgos 1975 

 51 570 Óscar Gallardo Gutiérrez Miércoles a Correr 1977 

 52 540 Ángel Luis Santamaría Bernal Independiente 1979 

 53 565 Rubén Delgado Martínez Independiente 1977 

 54 543 Alberto Aguilar Barrio Independiente 1980 

 55 533 José Iván Grande Moro Independiente 1978 

 56 556 Rubén Mecerreyes Fernández Independiente 1979 

 57 560 Miguel González Balbás Independiente 1974 

 58 575 Antonio Cuende Marina Independiente 1980 

 59 518 Fernando Salazar Arquero Haciendo sed Burgos 1981 

 60 569 Miguel Temińo Monsalve Independiente 1979 

 61 529 Luis Andrés Martín Beer runners Burgos 1974 
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 62 525 José Ismael Lázaro Arnaiz Sapito loco 1974 

 63 542 Sergio Ruiz Díez Haciendo sed Burgos 1979 

 64 532 Jorge Arauzo Díez Ligaternos del Páramo 1976 

 65 573 Nacho Rodríguez Suáńez Speed runners Burgos 1979 

 66 545 Alejo Pineda Martínez Independiente 1981 

 67 522 Arturo Miguel García Independiente 1979 

 68 526 Raúl de la Hera Serna Independiente 1979 

 69 475 Jorge Redondo Bańuelos Independiente 1974 

 70 555 Alberto Pérez Novio Independiente 1979 

 71 520 Pablo Vázquez Gómez Haciendo sed Burgos 1982 

 72 516 Alfonso García Villanueva Independiente 1981 

 73 524 Rubén Santana López Independiente 1978 

 74 538 Mario Fernández Sancho Apolo atletismo Burgos 1983 

 75 541 Diego Ruiz Castro Independiente 1978 

 76 547 Fernando Bernal González Independiente 1979 

 77 517 Mario Lara Rodríguez Miércoles a Correr 1979 

 78 519 Luis Miguel Sanz Manzanedo Independiente 1979 

 79 523 Rubén Hernando Marcos Miércoles a Correr 1979 

 80 514 Ramón Blanco  Independiente 1977 

 81 548 Vicente Escolar San José Independiente 1974 

 

Clasificación Final 

 CATEGORIA MASTER masculino II (1973 a 1964) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 26.13 338 Silvino López Ramos Vino de Toro 1966 

 2 28.00 327 Luis Carlos Saiz Gómez Tragaleguas 1968 

 3 29.05 359 Juan Navarro Martínez Independiente 1972 

 4 29.09 343 Vicente Torres González Triatlon Campos de Castilla 1967 

 5 29.48 324 Luis Pérez Alonso Universidad de Burgos 1971 

 6 29.57 308 Luis Javier Cascón Ruiz Independiente 1973 

 7 30.19 304 Fran Arroyo Redondo Independiente 1969 

 8 30.30 349 José Ramón Torres Peanilla Real Sociedad 1964 

 9 30.35 394 Ramón Palacios Esteban AMA 1964 

 10 30.38 368 Pablo de la Cámara Adrián Independiente 1965 

 11 30.49 332 Adolfo Vallejo Urbaneja Independiente 1971 
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 12 31.00 331 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 13 31.03 330 Justo San Pedro Hortigüela Miércoles a Correr 1970 

 14 31.05 385 Marcos Aguilar Benito Tragaleguas 1971 

 15 31.30 312 Juan Carlos Díez Gómez Independiente 1971 

 16 31.54 313 Juan Carlos Espinosa Ibáńez Independiente 1969 

 17 32.19 358 Óscar Muro González Miércoles a Correr 1971 

 18 32.22 395 Antonio Delgado Renuncio Miércoles a Correr 1971 

 19 32.25 396 Agustín Medina Guerra Image FDR 1967 

 20 32.58 301 Igor Aguirrebeitia Arteche Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 

 21 32.59 319 José Antonio Menayo García CA Excon Burgos 1971 

 22 33.09 369 Carlos Molina Medina Beer runners Burgos 1972 

 23 33.22 323 Alberto Palencia Pérez Independiente 1969 

 24 33.23 383 Alejandro Domingo Redondo Zapatruky Team 1973 

 25 33.27 352 Roberto Burgos Carrancho Tierra Lara 1973 

 26 33.58 350 Carlos Abia Antolín Independiente 1971 

 27 34.00 357 Juan Carlos Alonso Rodríguez Independiente 1972 

 28 34.09 376 Rafael Barbero Martín Tragaleguas 1971 

 29 336 Ernesto Arenas Toledano Tragaleguas 1970 

 30 371 Rodrigo Lozano  Tres a las seis 1971 

 31 390 Ignacio Ibarra Cebrecos Image FDR 1967 

 32 367 Luis Pedro Pérez Sánchez Independiente 1967 

 33 364 David Balbás Sáiz Independiente 1971 

 34 334 Antonio Zamorano Núńez Independiente 1970 

 35 398    Independiente 

 36 361 Gabino Hernández Arribas Independiente 1971 

 37 397 Roberto Alonso Velasco Tragaleguas 1969 

 38 356 Luis Martín Tello Saiz-pardo Universidad de Burgos 1965 

 39 389 José Ramón Quirce Mendoza Independiente 1965 

 40 322 Emilio Ortiz Martín Miércoles a Correr 1965 

 41 311 Jesús Díez Cuńado Papamoscas 1969 

 42 326 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 43 382 Ricardo García Riańo Zapatruky Team 1971 

 44 347 Antonio Sanjuan Martín Burpellet Energía natural 1969 

 45 386 Julio Guerrero Rodríguez Zapatruky Team 1973 

 46 316 Félix Bienvenido González González Maratón Rioja 1969 

 47 378 Raúl del Barrio Roncal Burgos Corre 1973 



 

           

      42º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

X Cross de Carcedo de Burgos 
(Sábado,  16 de septiembre de 2023) 

 
 48 391 Javier Torres Arenillas Independiente 1970 

 49 363 Óscar María Sancho Casín Beer runners Burgos 1969 

 50 392 Jorge Lara Izquierdo Independiente 1972 

 51 393 Fernando Ibarra Saiz Independiente 1972 

 52 370 Carlos Asensio Martín Beer runners Burgos 1969 

 53 362 Santiago Escribano Martínez Independiente 1965 

 54 360 Juan Carlos Barrios Izquierdo Independiente 1965 

 55 365 Ismael Santamaría Carrasco Independiente 1971 

 56 372 Guillermo Alonso Blanco Beer runners Burgos 1969 

 57 380 Rodrigo Vicario Izquierdo Independiente 1973 

 58 379 David de la Merced Regueras Independiente 1972 

 

  CATEGORIA MASTER masculino III (1963 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad NΊ LICENCIA AÑO 

 1 30.17 713 José Javier Barreiro Pérez Image FDR 1959 

 2 34.08 709 Carmelo de la Fuente Páramo Villacienzo Frutopía 1959 

 3 711 José Antonio Sancho Heras Barbadillo del Mercado 1960 

 4 701 Maurizio Cané  Image FDR 1961 

 5 728 Eduardo Heras Maeso A mi rueda 1960 

 6 721 Luis Rodríguez Moles Beer runners Burgos 1960 

 7 726 José Ricardo Santidrián Navarro Carcoba-Ribamontán al mar 1961 

 8 700 Luis Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 9 715 José Ubieta Reyes Valle de Mena 1958 

 10 723 Juan Luis Ichaso Embún Independiente 1954 

 11 724 Julio Nieto Fernández Independiente 1959 

 12 719 José Manuel García García Independiente 1957 

 13 725 Francisco Ezquerro Marín Independiente 1947 

 


